2

Протокол
внепланового заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска

01.02.2019                                                                           08 час. 00 мин.
каб. 401 здания Администрации города

1. «Обеспечение безопасности при эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в многоквартирных домах города. Состояние вентиляционных каналов в многоквартирных домах города»

[bookmark: _GoBack]Заслушав доклады начальника УГХ Администрации города Ереминой А.В., главного инженера АО «Газпром газораспределение Обнинск» Пухова А.А. и директора МП «УЖКХ» Волотовского С.В. об эксплуатации газового оборудования и состоянии вентиляционных каналов в многоквартирных домах города комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. АО «Газпром газораспределение Обнинск»:
провести проверки на предмет безопасной эксплуатации газового оборудования в многоквартирных домах города по внеплановому техническому обслуживанию потребителей газа.

Срок: до 1 марта 2019 года

2. Рабочей группе по проверке соблюдения безопасности эксплуатации газового оборудования в жилом секторе:
2.1. утвердить график проверок газового оборудования граждан повышенного риска (лица, семьи находящиеся в сложной жизненной ситуации) на 2019 год.

Срок: до 04 февраля 2019 года

2.2. проводить систематическую разъяснительную работу среди населения, в том числе с использованием средств массовой информации, с участием представителей специализированной организации по правилам безопасной эксплуатации газового оборудования в жилищном фонде.

Срок: постоянно

2.3. продолжить проверки газового оборудования граждан повышенного риска (лица, семьи находящиеся в сложной жизненной ситуации).

Срок: постоянно

3. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», АО «Газпром газораспределение Обнинск»:
3.1. постоянно взаимодействовать через ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» для обеспечения оперативного реагирования в случае возникновения аварийных ситуаций на объектах газового хозяйства города;
3.2. уточнить порядок реагирования сил и средств дежурных смен АО «Газпром газораспределение Обнинск» осуществляющих обеспечение население города газом;
3.3. спланировать проведение аварийно-восстановительных работ в круглосуточном режиме.
Срок: постоянно

4. Управление городского хозяйства Администрации города:
4.1. организовать проверочные мероприятия по техническому обслуживанию дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах города.

Срок: до 11 февраля 2019 года

4.2. организовать размещение на информационных стендах в многоквартирных домах города информации о безопасной эксплуатации газового оборудования и телефоны экстренных служб.

Срок: постоянно

2. «Предупреждение пожаров на территории города, в том числе с гибелью детей»

Заслушав доклад начальника ОНД и ПР г. Обнинска УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области Михалева А.Н. по вопросу «Предупреждение пожаров на территории города, в том числе с гибелью детей» комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Управление общего образования:
1.1. совместно с представителями ОНД и ПР г. Обнинска УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области провести рабочие совещания по вопросу обеспечения безопасности детей.
Срок: февраль - март 2019 года

1.2. в учебных заведениях города организовать практические отработки по эвакуации, а также викторины и занятия с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности и поведения в случае пожара, с последующим освещением материалов в средствах массовой информации;
1.3. организовать работу по обновлению уголков пожарной безопасности в образовательных учреждениях города.

Срок: в течение учебного года

2. ОНД и ПР г. Обнинска УНД и ПР ГУ МЧС России по Калужской области, МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска»:
2.1. уточнить списки семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с которыми организовать проведение рейдов с целью информирования мерам пожарной безопасности как несовершеннолетних детей, так и их родителей.

Срок: постоянно

2.2. проработать вопрос о безвозмездной установке в местах проживания многодетных семей автономных пожарных извещателей.

Срок: февраль 2019 года

Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (факс 396-28-83).

Заместитель главы Администрации города
по вопросам городского хозяйства -
заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска			        В.В. Лежнин